OTRA INFORMACION RELEVANTE

TU EEE!E”}UIP

Llodio, 2 de octubre 2024

De conformidad con lo previsto en el articulo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes,
Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relacidon con la comunicacién de fecha 22
de agosto de 2019 (N2 de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez firmado con JB Capital
Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la
Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisién Nacional del
Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuacion se detallan las operaciones
efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente al tercer trimestre de 2024.

Titulos Importe (€) Precio medio Ejecucion
Saldo a la firma del contratc ~ 56.405 146.371,00 |

Saldo inicial 49.623 114.844,89
Compra 268.294 -789.985,51 2,944476992
Ventas -309.023 915.727,20 2,963297878

Gastos directamente vinculados
a la operativa bursatil 368,97
saldo actual " 8.894 240.217,61

Asimismo, a continuacion, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias
durante el periodo mencionado.

Atentamente,

Maider Cuadra Etxebarrena
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Anexo |: Detalle de operaciones efectuadas durante el tercer trimestre de 2024

" . N2 Precio medio Efectivo Posicion a la
Fecha operacion N@ Titulos Bloque ) N L A o . Importe neto
operaciones ejecucion (€)  ejecucion (€) fecha (n2 titulos)
Saldo inicial 114.844,89 49.623

Ventas 01/07 /2024 -5.351 N 8 3,30000 17.658,30 44.272 132.503,19
Compras 02 /07 /2024 18.000 N 12 3,14670 -56.640,00 62.272 75.863,19
Compras 03 /07 /2024 5.000 N 8 3,16000 -15.800,00 67.272 60.063,19
Compras 04 /07 / 2024 3.443 N 4 3,16130 -10.884,31 70.715 49.178,88
Compras 05/07 /2024 1.554 N 2 3,16000 -4.910,64 72.269 44.268,24
Ventas 05/07 /2024 -5.000 N 2 3,20000 16.000,00 67.269 60.268,24
Ventas 08 /07 /2024 -4.018 N 2 3,20380 12.872,87 63.251 73.141,11
Compras 09/07 /2024 8.000 N 11 3,14500 -25.160,03 71.251 47.981,08
Ventas 09/07 /2024 -3.310 N 3 3,20500 10.608,55 67.941 58.589,63
Compras 10/ 07 / 2024 7.000 N 7 3,10140 -21.710,00 74.941 36.879,63
Ventas 10/ 07 / 2024 -5.000 N 1 3,20000 16.000,00 69.941 52.879,63
Compras 11 /07 / 2024 5.000 N 6 3,12000 -15.600,00 74.941 37.279,63
Ventas 12 /07 / 2024 -12.000 N 6 3,22580 38.710,00 62.941 75.989,63
Compras 15/ 07 / 2024 8.466 N 6 3,21680 -27.233,54 71.407 48.756,09
Ventas 15/ 07 / 2024 -3.625 N 3 3,25000 11.781,25 67.782 60.537,34
Compras 16 /07 / 2024 10.000 N 14 3,19000 -31.900,00 77.782 28.637,34
Ventas 16 /07 / 2024 -10.000 N 6 3,19250 31.925,00 67.782 60.562,34
Compras 17 107 / 2024 5.000 N 5 3,19500 -15.975,00 72.782 44.587,34
Ventas 17 107 / 2024 -5.799 N 2 3,16260 18.339,79 66.983 62.927,13
Compras 18 /07 / 2024 3.000 N 3 3,09500 -9.285,00 69.983 53.642,13
Ventas 18 /07 / 2024 -3.452 N 1 3,17500 10.960,10 66.531 64.602,23
Compras 19/07 / 2024 5.000 N 4 2,94000 -14.700,00 71.531 49.902,23
Ventas 19/07 / 2024 -5.000 N 5 2,94500 14.725,00 66.531 64.627,23
Compras 22 /07 /2024 5.000 N 2 2,94000 -14.700,00 71.531 49.927,23
Ventas 22 /07 /2024 -5.000 N 5 2,94380 14.718,94 66.531 64.646,17
Compras 23 /07 /2024 15.000 N 8 2,91330 -43.700,00 81.531 20.946,17
Ventas 23/07 /2024 -12.000 N 8 2,90170 34.820,00 69.531 55.766,17
Compras 24107 /2024 10.000 N 9 2,94750 -29.475,00 79.531 26.291,17
Ventas 24107 /2024 -10.000 N 9 2,95250 29.525,00 69.531 55.816,17
Compras 25707 /2024 5.000 N 4 2,97000 -14.850,00 74.531 40.966,17
Ventas 25707 /2024 -10.000 N 4 3,01000 30.100,00 64.531 71.066,17
Compras 26 /07 /2024 5.000 N 1 3,00000 -15.000,00 69.531 56.066,17
Ventas 26 /07 /2024 -283 N 1 3,00000 849,00 69.248 56.915,17
Compras 29 /07 /2024 10.000 N 9 2,94750 -29.475,00 79.248 27.440,17
Compras 30/07 /2024 10.000 N 6 2,86750 -28.675,00 89.248 -1.234,83

Ventas 30/07 /2024 -10.000 N 7 2,86690 28.668,60 79.248 27.433,77
Compras 31/07 /2024 5.000 N 1 2,88000 -14.400,00 84.248 13.033,77
Ventas 31/07 /2024 -5.000 N 3 2,88460 14.422,95 79.248 27.456,72
Compras 01/08 /2024 8.000 N 11 2,85250 -22.820,00 87.248 4.636,72

Compras 02 /08 /2024 1.000 N 1 2,79000 -2.790,00 88.248 1.846,72

Ventas 02 /08 /2024 -95 N 1 2,80500 266,48 88.153 2.113,20

Compras 05/08 /2024 8.000 N 8 2,68000 -21.440,00 96.153 -19.326,80
Ventas 05/ 08 /2024 -11.000 N 5 2,73270 30.060,00 85.153 10.733,20
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Anexo |: Detalle de operaciones efectuadas durante el segundo trimestre de 2024

., . Ne Precio medio Efectivo Posicion a la
Fecha operacion N2 Titulos Bloque . . B . ., } Importe neto
operaciones ejecucion (€)  ejecucion (€) fecha (n2 titulos)

Compras 06 /08 /2024 1.762 N 5 2,71500 -4.783,83 86.915 5.949,37
Ventas 06 /08 /2024 -6.000 N 4 2,73000 16.380,00 80.915 22.329,37
Ventas 07 /08 /2024 -8.000 N 7 2,78690 22.295,00 72.915 44.624,37
Ventas 08 /08 /2024 -4.050 N 3 2,80000 11.340,00 68.865 55.964,37

Compras 09/08 /2024 3.000 N 1 2,75000 -8.250,00 71.865 47.714,37
Ventas 09/08 /2024 -1.459 N 1 2,81500 4.107,09 70.406 51.821,46
Ventas 12/ 08 /2024 -7.000 N 3 2,81500 19.705,00 63.406 71.526,46
Ventas 13/08 /2024 -8.000 N 3 2,84250 22.740,00 55.406 94.266,46

Compras 14 /08 / 2024 380 N 2 2,83500 -1.077,30 55.786 93.189,16
Ventas 14 /08 / 2024 -5.000 N 1 2,88000 14.400,00 50.786 107.589,16
Ventas 15/08 /2024 -5.000 N 1 2,90000 14.500,00 45.786 122.089,16

Compras 16 /08 / 2024 4.000 N 4 2,83000 -11.320,00 49.786 110.769,16
Ventas 19/08 /2024 -12.000 N 12 2,88670 34.640,00 37.786 145.409,16

Compras 20/ 08 /2024 9.992 N 9 2,82000 -28.177,72 47.778 117.231,44
Ventas 21/08 /2024 -7.581 N 6 2,87080 21.763,28 40.197 138.994,72
Ventas 22/ 08 /2024 -15.000 N 8 2,88930 43.340,00 25.197 182.334,72
Ventas 23/08 /2024 -7.000 N 10 2,90430 20.330,00 18.197 202.664,72
Ventas 26 /08 /2024 -10.000 N 9 2,91400 29.140,00 8.197 231.804,72
Ventas 27 /08 /2024 -5.000 N 1 2,95000 14.750,00 3.197 246.554,72

Compras 28/ 08 /2024 3.000 N 3 2,94830 -8.845,00 6.197 237.709,72

Compras 29/08 /2024 2.000 N 1 2,93500 -5.870,00 8.197 231.839,72
Ventas 29/08 /2024 -2.000 N 4 2,95000 5.900,00 6.197 237.739,72

Compras 30/08/2024 7.781 N 4 2,92890 -22.789,43 13.978 214.950,29
Ventas 30/08/2024 -2.000 N 2 2,95000 5.900,00 11.978 220.850,29

Compras 02/09 /2024 2.000 N 6 2,89500 -5.790,00 13.978 215.060,29
Ventas 02/09 /2024 -2.000 N 3 2,90000 5.800,00 11.978 220.860,29

Compras 03/09 /2024 12.000 N 6 2,82420 -33.890,00 23.978 186.970,29

Compras 04 /09 /2024 5.717 N 6 2,78620 -15.928,92 29.695 171.041,37
Ventas 04 /09 /2024 -5.000 N 2 2,80000 14.000,00 24.695 185.041,37

Compras 05/09 /2024 5.794 N 12 2,78640 -16.144,38 30.489 168.896,99

Compras 06 /09 /2024 15.000 N 40 2,74370 -41.155,00 45.489 127.741,99

Compras 09/09 /2024 11.000 N 13 2,71950 -29.915,00 56.489 97.826,99

Compras 10/ 09 /2024 3.459 N 9 2,69430 -9.319,72 59.948 88.507,27

Compras 11/09 /2024 4.143 N 7 2,74380 -11.367,51 64.091 77.139,76

Compras 12 /09 /2024 4.000 N 8 2,72500 -10.900,00 68.091 66.239,76

Compras 13 /09 /2024 2.803 N 10 2,72860 -7.648,18 70.894 58.591,58
Ventas 13 /09 /2024 -8.000 N 3 2,76500 22.120,00 62.894 80.711,58
Ventas 16 /09 / 2024 -8.000 N 6 2,85060 22.805,00 54.894 103.516,58
Ventas 17 /09 / 2024 -13.000 N 8 2,94230 38.250,00 41.894 141.766,58
Ventas 18 /09 /2024 -10.000 N 14 2,93500 29.350,00 31.894 171.116,58
Ventas 19/09 /2024 -12.000 N 17 3,00670 36.080,00 19.894 207.196,58
Ventas 20/09 /2024 -5.000 N 1 3,10000 15.500,00 14.894 222.696,58
Ventas 23 /09 /2024 -9.000 N 4 3,13670 28.230,00 5.894 250.926,58
Ventas 24 /09 /2024 -2.000 N 1 3,16000 6.320,00 3.894 257.246,58

Compras 25/09 /2024 2.000 N 1 3,16000 -6.320,00 5.894 250.926,58
Ventas 26 /09 /2024 -4.000 N 4 3,25750 13.030,00 1.894 263.956,58

Compras 27109 /2024 2.000 N 4 3,33500 -6.670,00 3.894 257.286,58

Compras 30/09 /2024 5.000 N 2 3,34000 -16.700,00 8.894 240.586,58




